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Spørgsmål nr. 516 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren oplyse, om Nordsjællands politikreds tilbyder 
betjente bonusbetaling for at skrive bilister for alvorlige trafik-

forseelser, jf. artiklen "Betjente får bonus for bøder" fra Frede-

riksborg Amts Avis den 20. februar 2015?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:  

 

 ”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 

fra Nordsjællands Politi. 

 

Nordsjællands Politi har oplyst, at Færdselssikkerhedskommis-

sionen i sin nationale handlingsplan for perioden 2013-2020 

har særligt udpeget 10 fokusområder, hvor den samlede færd-

selssikkerhedsmæssige indsats skal medvirke til at nedbringe 

antallet af dræbte og tilskadekomne i trafikken. I tråd hermed 

har Rigspolitiet udarbejdet en national strategi for politiets ind-

sats i 2014-2015 med henblik på at øge færdselssikkerheden 

gennem en styrket og effektiv politiindsats. 

 

I konsekvens heraf indeholder mål- og resultatplanen for Nord-

sjællands Politi i 2015 bl.a. mål om, at der i politikredsen rej-

ses 12.700 sigtelser for trafikfarlige forseelser. Trafikfarlige 

forseelser er bl.a. spirituskørsel, fremkørsel mod rødt lys, vige-

pligtsforseelser, kørsel mod færdselsretningen, forskellige ha-

stighedsovertrædelser og trafikfarlig adfærd i forbindelse med 

overhaling og svingning. Der henvises i øvrigt til vedlagte bi-

lag. 

 

Med henblik på at honorere de mål, som i mål- og resultatpla-

nen er opstillet for politikredsen, betjener kredsen sig af en 

bred palet af ledelsesmæssige værktøjer og incitamentsmodel-

ler, herunder muligheden for – efter aftale med de faglige or-

ganisationer – at honorere medarbejdere, der  indgår i en særlig 

indsats i relation til specifikke og strategisk prioriterede opga-

ver.  

 

Politikredsens anvendelse af fremadrettet lokalløn sker således 

i denne sammenhæng med henblik på understøttelse af et af 

politikredsens strategiske mål, som er fastsat med henblik på 

gennem en målrettet politimæssig indsats at nedbringe antallet 

af dræbte og kvæstede i trafikken.  Politikredsen evaluerer lø-

bende, hvilke ledelsesmæssige værktøjer der i denne henseen-

de mest hensigtsmæssigt kan bringes i anvendelse. 
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Rigspolitiet kan supplerende oplyse om baggrunden for at fast-

sætte mål for antal sigtelser for trafikfarlige forseelser, at dette 

sker for at sikre et kontroltryk i hver politikreds, som medvir-

ker til at øge trygheden og sikkerheden i trafikken.  

 

Rigspolitiet kan i øvrigt generelt om lokallønsmidler oplyse, at 

disse kan anvendes til honorering af særlige kvalifikationer og 

funktioner samt honorering af medarbejdernes særlige indsats. 

Sidstnævnte indsats sker i form af udbetaling af engangsveder-

lag. Det bemærkes i den forbindelse, at fordelingen af lokal-

lønsmidler sker i de enkelte politikredse på baggrund af de re-

levante lokale lederes vurdering af deres medarbejderes ind-

sats.” 
 

 

 

 

 

 

 


